
i boc.cantabria.esPág. 23798

VIERNES, 11 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 155

1/2

C
V

E-
20

23
-7

18
8

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

CVE-2023-7188	 Resolución del Pleno de 27 de julio de 2023, designando cargos que 
realicen sus funciones en régimen de dedicación especial, exclusiva o 
parcial.

Se hace saber que en sesión ordinaria del pleno de 27 de julio de 2023 se ha aprobado lo 
siguiente:

Aprobar la siguiente relación de cargos que realicen sus funciones en régimen de dedicación 
especial en régimen de dedicación exclusiva o parcial:

CARGO TIPO DE 
DEDICACIÓN 

SERVICIOS MÍNIMOS QUE 
DAN DERECHO A LA 

PERCEPCIÓN 

CANTIDAD 
MENSUAL BRUTA 

EUROS 

CANTIDAD TOTAL 
ANUAL BRUTA 

(14 PAGAS) 
Concejalía de Deporte, 
Fiestas y Comercio Exclusiva Jornada completa 2.000 28.000 

Concejalía de Obras y 
Servicios Parcial 75% 30 horas semanales 1.550 21.700 

Concejalía de Educación 
y Cultura Parcial 75% 30 horas semanales 1.550 21.700 

 

 
Por decreto de Alcaldía se determinarán los concejales que ejercerán los cargos con dedica-

ción parcial que se han indicado, al concreción de los horarios así como el momento de inicio 
de ejercicio de las funciones con derecho a retribución.

SEGUNDO. Establecer a favor de los miembros de la Corporación que desempeñen sus 
cargos en régimen de dedicación exclusiva o parcial que las retribuciones que se han expuesto 
se percibirán en catorce pagas, doce correspondientes a las diferentes mensualidades del año 
y las dos restantes correspondientes a las mensualidades de junio y diciembre, y darles de 
alta en el régimen general de la Seguridad Social, debiendo asumir esta Corporación el pago 
de las cuotas empresariales que corresponda. Las cantidades se actualizarán en los mismos 
porcentajes que dispongan las Leyes de Presupuestos del Estado para el personal funcionario.

Los miembros que tengan dedicación total o parcial no cobrarán percepciones por dietas o 
asistencias.

El régimen de vacaciones, permisos y licencias será el establecido para el personal funcionario.

TERCERO. Que se publique en el Boletín Oficial de Cantabria de forma íntegra el presente 
Acuerdo, a los efectos de su general conocimiento.

Se hace saber que por Resolución de Alcaldía de 31 de julio de 2023 se ha aprobado lo 
siguiente:

Visto el Acuerdo del Pleno de fecha 27 de julio de 2023, por el que aprueba la relación de 
cargos que se han de desempeñar en régimen de dedicación exclusiva y parcial, se reconocen 
sus derechos económicos y se fijan las retribuciones que les correspondan.

Visto que dicho Acuerdo establece la necesidad de que por Decreto de Alcaldía se determi-
nen los perceptores y los horarios



i boc.cantabria.esPág. 23799

VIERNES, 11 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 155

2/2

C
V

E-
20

23
-7

18
8

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría de 6 de julio de 2023,

RESUELVO

PRIMERO. Designar a los miembros concretos que han de desempeñar sus cargos en régi-
men de dedicación con las retribuciones acordadas por el Pleno.

 CARGO TIPO DE 
DEDICACIÓN 

SERVICIOS MÍNIMOS QUE 
DAN DERECHO A LA 

PERCEPCIÓN 

CANTIDAD 
MENSUAL 

BRUTA 
EUROS 

CANTIDAD 
TOTAL ANUAL 

BRUTA 
(14 PAGAS) 

Amaya Fernández 
Fernández 

Concejalía de Deporte, 
Fiestas y Comercio Exclusiva 

Jornada Completa. 
Horario fijo laborables de 

09:30 a 14:30 
resto variable 

2.000 28.000 

Jesús Manuel Díez 
Andreu 

Concejalía de Obras y 
Servicios Parcial 75% 

30 horas semanales. 
Horario fijo laborables de 

10:00 a 15:00 
resto variable 

1.550 21.700 

Ivonne Parra Ortíz Concejalía de 
Educación y Cultura Parcial 75% 

30 horas semanales. 
Horario fijo laborables de 

08:00 a 14:00 
resto variable 

1.550 21.700 

 

SEGUNDO. Formalizar con los designados el alta en el régimen general de la Seguridad So-
cial de conformidad con el artículo 75 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
de Régimen Local.

TERCERO. Notificar la presente Resolución a los interesados y al Servicio de Personal e In-
tervención para su conocimiento y efectos.

CUARTO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la siguiente sesión ordinaria, de confor-
midad con el artículo 13.4 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurí-
dico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

QUINTO. Que se publique en el Boletín Oficial Cantabria de forma íntegra la presente Reso-
lución, a los efectos de su general conocimiento, dada su trascendencia.

 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer al-
ternativamente recurso de reposición potestativo ante el alcalde de este Ayuntamiento, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se 
haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. 
cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Ampuero, 3 de agosto de 2023.
El alcalde,

Patricio Martínez Cedrún.
2023/7188


	1.Disposiciones Generales
	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-7180	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7194	Resolución de 4 de agosto de 2023, por la que se establece el procedimiento y el calendario para la adjudicación de destinos a los aspirantes seleccionados como funcionarios de carrera en el procedimiento convocado por la Orden EDU/60/2022, 

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-7188	Resolución del Pleno de 27 de julio de 2023, designando cargos que realicen sus funciones en régimen de dedicación especial, exclusiva o parcial.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7163	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-7183	Resolución de Alcaldía de 28 de julio de 2023, de nombramiento de personal funcionario, Policía Local. Expediente 2022/542.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-7173	Resolución de Alcaldía de 23 de julio de 2023, de delegación de competencias en los Concejales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7204	Orden PRE/87/2023, de 2 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9242, Subdirector/a General de Presupuestos de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Po
	CVE-2023-7205	Orden PRE/88/2023, de 2 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 7480, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Fondos Europeos, reservado a funcionarios
	CVE-2023-7206	Orden PRE/89/2023, de 2 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 405, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambient
	CVE-2023-7234	Orden PRE/95/2023, de 3 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10166, Subdirector de Informática, reservado a funcionarios de carrera.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-7255	Orden SAN/12/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-7256	Orden SAN/13/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-7257	Orden SAN/14/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-7258	Orden SAN/15/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-7259	Orden SAN/16/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7189	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, por el sistema de promoción interna para cubrir 1 plaza de Inspector de Línea, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes U
	CVE-2023-7190	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, por el sistema de promoción interna para cubrir 1 plaza de Jefe de Negociado, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes Ur
	CVE-2023-7191	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir 1 plaza de Oficial 1ª Gestor de Sistemas perteneciente al Grupo C2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de
	CVE-2023-7192	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir 1 plaza de Oficial 2ª Gestor de Instalaciones perteneciente al Grupo C2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municip

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7185	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para provisión en propiedad, como personal laboral fijo, de una (1) plaza de Técnico ACTE/ADL y designación de miembros del Tribunal de Valoración. Expediente 2455E/2


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7195	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección de personal estatutario
	CVE-2023-7196	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección de personal estatutario

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-7172	Acuerdo del Pleno de 26 de junio de 2023, del régimen de dedicación exclusiva y retribución del Alcalde.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-7175	Acuerdos del Pleno de 31 de julio de 2023, de régimen de dedicación, retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación y de dotación económica para los grupos políticos municipales.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7203	Aprobación de la Oferta Pública de Empleo para 2023. Expediente 17/1931/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7184	Anuncio de enajenación, mediante subasta pública, de parcela en urbanización Nestares Golf, 37, de Nestares.
	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2023-7182	Anuncio de enajenación mediante subasta, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de aprovechamiento forestal de 3400 m3 corta a hecho de pino radiata en rodal de 11,10 ha en el Monte de Utilidad Pública número 72 Arretuerto, Horneo y o



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de San Juan de Soba
	CVE-2023-7202	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Vendejo
	CVE-2023-7201	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-7199	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-7200	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7187	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7186	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-7193	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-7174	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7198	Aprobación, exposición pública de la matrícula definitiva fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/8180C.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7181	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la realización de actividades culturales, ejercicio 2023. Expediente SEC/632/2023.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7154	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a actividades deportivas correspondientes al ejercicio 2023. Expediente 2023/4900.
	CVE-2023-7155	Bases reguladoras de la concesión de becas y ayudas al estudio correspondientes al ejercicio 2023. Expediente 2023/4904.
	CVE-2023-7157	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo, correspondientes al ejercicio 2023. Expediente 2023/4909.
	CVE-2023-7159	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al fomento del empleo correspondientes al ejercicio 2023. Expediente 2023/4936.
	CVE-2023-7160	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a la conservación y/o recuperación del patrimonio medioambiental, histórico, artístico y religioso correspondientes al ejercicio 2023. Expediente 2023/4950.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5811	Información pública de solicitud de autorización para la legalización de construcción de vivienda unifamiliar en El Rebollar, término municipal de Solórzano. Expediente 314141.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6935	Información pública del expediente de solicitud para automatización CT Lastria 10318 y soterramiento de línea en Mijares, municipio de Santillana del Mar. Expediente 314460.
	CVE-2023-7028	Información pública de solicitud de autorización para nuevo CT Sierra y sus LSAT 12/20 kV; desmontaje de CT Sierra (14557) y su derivación en Ramales de la Victoria. Expediente 314348.
	CVE-2023-7142	Información pública de solicitud de autorización para construcción de cuadra con boxes para caballos de deporte en suelo rústico de Oreña, en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 314526.
	CVE-2023-7176	Información pública de solicitud de autorización para legalización y ampliación de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Torres, término municipal de Torrelavega. Expediente 313962.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6971	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio San Pedro V-57 de Rumoroso.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7158	Aprobación definitiva de la concreción de las condiciones específicas de Equipamiento 2.171, Instituto La Albericia.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-7215	Información pública de expediente de autorización para demolición del azud de Aliezo en el río Deva, en Tama, término municipal de Cillorigo de Liébana. Expediente A/39/15510.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7197	Aprobación inicial y exposición publica de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal. Expediente 2023/4252.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7161	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Adjudicación de Viviendas de Propiedad Municipal en Régimen de Alquiler Social. Expediente 2705/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7162	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Condecoraciones, Honores y Distinciones del Policia Local. Expediente 30/2530/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-09T08:17:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




